
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP:

01.616.270/0001-94CNPJ: (32) 3747-2507

36979-000 - Alto Caparaó

Telefone:
Rua Ludovina Emerich, 321 - Água VerdeEndereço:

Nr.:   19/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

179/2022

05/05/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/05/2022
Pregão presencial
19/2022 - PR
179/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA
ABASTECIMENTO DA PROTA DE VEÍCULOS E MAQUINAS DO MUNICIPIO DE
ALTO CAPARAÓ.

Participante: AUTO POSTO SERRA DO CAPARAÓ LTDA
Item Especificação Qtd. Unidad Valor Unitário Valor Total

1 ETANOL COMUM COM PUREZA ENTRE 92 E 93 8% (P/P) - a)
Fornecimento imediato através de bomba de combustível
localizada no município de Alto Caparaó, durante os horários
normais de funcionamento do estabelecimento e,
excepcionalmente, a qualquer hora, mediante solicitação. b)
Constitui obrigação do licitante vencedor o bom atendimento aos
servidores municipais, bem como a lavagem de pára-brisa,
verificação de nível de óleo, água, calibragem dos pneus.

10.000, L 5,99 59.900,00

Marca

PETRO

2 GASOLINA COMUM COM OCTANAGEM MÍNIMA DE 87  COM
ADIÇÃO DE 25% DE ALCOOL ETÍLICO ANIDRO  SEM
ADITIVOS E CORANTES - a) Fornecimento imediato através de
bomba de combustível localizada no município de Alto Caparaó,
durante os horários normais de funcionamento do
estabelecimento e, excepcionalmente, a qualquer hora, mediante
solicitação. b) Constitui obrigação do licitante vencedor o bom
atendimento aos servidores municipais, bem como a lavagem de
pára-brisa, verificação de nível de óleo, água, calibragem dos
pneus.

80.000, L 7,93 634.400,00PETRO

3 ÓLEO DIESEL S-10 - a) Fornecimento imediato através de bomba
de combustível localizada no município de Alto Caparaó, durante
os horários normais de funcionamento do estabelecimento e,
excepcionalmente, a qualquer hora, mediante solicitação. b)
Constitui obrigação do licitante vencedor o bom atendimento aos
servidores municipais, bem como a lavagem de pára-brisa,
verificação de nível de óleo, água, calibragem dos pneus.

30.000, L 7,45 223.500,00PETRO

Total do Participante: 917.800,00

Participante: TRANSCARDOSO LTDA
4 ÓLEO DIESEL S-10 - INCLUINDO A CESSÃO DE

EQUIPAMENTOS EM COMODATO PARA IMPLANTAÇÃO DE
PONTO DE ABASTECIMENTO NO MUNICÍPIO - ÓLEO DIESEL
S-10 - INCLUINDO A CESSÃO DE EQUIPAMENTOS EM
COMODATO PARA IMPLANTAÇÃO DE PONTO DE
ABASTECIMENTO NO MUNICÍPIO

60.000, L 6,76 405.600,00VIBRA -

Total do Participante: 405.600,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 1.323.400,00

Assinatura do Responsável

11 de Julho de 2022Alto Caparaó,


